
 

Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco : UFBWH2 

 
 

                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Antonio Genovesi”  

 SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 

 

 

Ai Sigg. Docenti  

Scuole Primarie 

p.c. Al DSGA 

Albo/Sito web 

Atti 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE AL PERSONALE INTERNO PER PROGETTI PTOF A.S. 2024/2025 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 6.10.2023; 

Vista la delibera di aggiornamento annuale PTOF del Collegio dei Docenti n. 31 del 10.12.2024; 

Vista la delibera di aggiornamento annuale PTOF del Consiglio d’Istituito n. 132 dello 07.01.2025; 

Preso atto delle adesioni degli alunni pervenute per le singole proposte progettuali, 

TENUTO CONTO di dover avviare la procedura selettiva tra il personale interno volta al conferimento di  

incarichi di docenza per lo svolgimento dei progetti extracurricolari di seguito elencati: 

 

DETERMINA 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione tra 

il personale interno per lo svolgimento dei progetti extracurricolari/curricolari che prevedono l’attivazione 

di percorsi di potenziamento ed arricchimento, erogati a gruppi composti da non meno di 10 alunni, così 

suddivisi: 

 

SCUOLA PRIMARIA SCUOLA DELL’INFANZIA 

TITOLO PROGETTO TITOLO PROGETTO 

“Invalsi italiano, arrivo”  “Ti rac…conto una storia” 

“Allena…menti”  

“Speak English”  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0001261/U del 05/02/2025 15:55IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco : UFBWH2 

 
 

 

 

                                                                                                                            
Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste documentate conoscenze, 

competenze ed esperienze professionali nell’ambito della figura per cui si presenta candidatura. I candidati 

saranno valutati, comparativamente, sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e di studio 

presentati, come da tabella di valutazione dei titoli di seguito indicata.  

La selezione degli aspiranti avverrà in base alla seguente griglia di valutazione elaborata ai sensi del 

“Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti esterni e 

interni” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 dello 08.04.2021): 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI ai sensi del “Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa” Prot. n. 1842/I.1 del 09.04.2021, adottato con delibera N.14 DELO 08.04.2021del Consiglio d’Istituto;  

A. ISTRUZIONE E FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

LAUREA ATTINENTE ALLA FIGURA per cui si concorre COME DA REQUISITO DI AMMISSIONE (vecchio ordinamento o magistrale)  PUNTI 

110 e 

lode 

15 

100-110 12 

<100 10 

B. TITOLI POST LAUREAM OTTENUTI NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Certificazioni: Max p.15   

a)  5 p. 

b)  5 p. 

c)  5 p. 

C. ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C.1-ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE CON ISTITUTI SCOLASTICI E/OUNIVERSITÀ / (min. 20 ore) inerenti alla figura 

per cui si concorre) 

Max 5 

TITOLI 

3 p. cad. 

C.2-ESPERIENZE DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO (MIN 20H) IN PROGETTI INERENTI ALLA TIPOLOGIA DI FIGURA PER CUI 

SI CONCORRE  

Max 5 

TITOLI 

2 p. cad. 

C.3-ALTRI INCARICHI PROFESSIONALI IN PROGETTI INERENTI ALLA TIPOLOGIA DI FIGURA PER CUI SI CONCORRE 

 

Max 5 

TITOLI 

1 p. cad. 

C.4-COMPETENZE SPECIFICHE DELL’ARGOMENTO (documentate attraverso esperienze lavorative professionali) Max 5 

TITOLI 

2 p. cad. 

C.4-CONOSCENZE SPECIFICHE DELL’ARGOMENTO (documentate attraverso pubblicazioni) Max 5 

TITOLI 

2 p. cad. 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

14.00 del giorno 10.02.2025, brevi manu, in formato cartaceo al protocollo dell’Istituto. 

 Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra.  

SCUOLA PRIMARIA 

PROGETTO GRUPPI  DOCENTI ORE TOTALI 

“Invalsi italiano, arrivo”  4 4 76 

“Allena…menti” 4 4 76 

“Speak English” 5 5 95 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PROGETTO GRUPPI DOCENTI ORE TOTALI 

“Ti rac…conto una storia” 5 11 100 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it


 

Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco : UFBWH2 

 
 

In base al criterio di rotazione degli incarichi, potrà essere presentata istanza per un unico progetto. Nel caso 

in cui le istanze presentate non risultassero adeguate a coprire tutti i profili richiesti si procederà 

all’assegnazione di incarichi aggiuntivi ai candidati disponibili.  

La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, deve essere corredata 

da:  

a) Allegato B: Tabella di autovalutazione  

b) Allegato C: curriculum vitae del candidato, in formato europeo, attestante i titoli e le esperienze 

professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel 

settore oggetto del presente Avviso, contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle 

informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;  

c) Allegato D –Informativa sulla privacy e autorizzazione al trattamento dei dati personali. 

Le istanze pervenute saranno valutate dal Dirigente Scolastico e le nomine saranno ratificate dal 

Collegio dei Docenti. 

                                                                                                              

                                                                                                                            

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico                               

                                            Angela Augusto 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it

		2025-02-05T15:24:17+0100
	GSTNGL67B44F839N




